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Että ei työmme tulisi liian yksi-

toikkoiseksi ja raskaaksi on ryh-

dytty toimenpiteisiin saada hieman

hauskempaa puoltakin ja tätä

varten on valittu huvitoimi-kunt- a

jonka tehtävänä on toimeen

panna "kekkerit" kurssilaisten kes-

ken Saadaksemme sitä suomalai-

sille välttämätöntä "virvokejuomaa"
olemme muodostaneet

joka pitää huolen kahvin-

keitosta jota saamme nauttia tosin

vain kerran päivässä
Tulemme kirjottamaan Toveritta-

reen säännöllisesti joten kaikki sen

lukijat voivat jossakin määrin seu-

rata kurssien menoa L L

perustettiin lasten sunnuntaikoulu

josta kuitenkaan ei syntynyt mitään

sillä emme olleet tilaisuudessa sil-

loin saamaan niitä lukukirjoja lap-

sille Ei nyt ole sekään syynä kun

niitä on tänne jo saapunut Eikö
taas olisi käytävä uudestaan asiaan
kiinni ja sellaisten vanhempain joil-

la on kouluijässä olevia lapsia tie-

tysti tuovat näinkin tärkeän asian
#

jo ensimaiseen osaston kokoukseen

Kouluijässä olevia lapsia täällä on

alun toistakymmentä Jos kerran
me sosialistivanhemmat käsitämme

työväen luokkataistelun merkityksen
niin siinä tapauksessa olisi jo niille

jotka meidän jälkeemme jäävät
heti lapsena opetetta-

va sosialismin aakkosia sekä myös-

kin suomenkieltä lukemaan-

Siitä ompeluseurasta ja sen toi-

minnasta minun oikein pitikin a

siitä on pari kuukautta ku-

lunut kun osaston yhteyteen perus-

tetun ompeluseura johon osaston

puolesta heti luovutettiin 10 dolla-

ria vaan' el tällaisena aikana kym-

menellä dollarilla paljoa saa käsltvö-larpelt- a

Mutta meillä naisilla oli

tammikuun 15 päiväni! oikein Jyryt
markkina-iltama- t jotka onnistuivat-

kin erittäin hyvin aineellisiin varoi-

hin nähden huolimatta siitä vaikka
hnkin huonot työsuhteet paikkakun-

nalla ja siilien yleisöön nähden niitä
oli iltamissa niin yleinen tulo oli

$4011 ja puhtaaksi voitoksi jäi om-

peluseuran kassaan $3711 Nyt kai

meillä naisilla ei taas hetkeen ai-

kaan tulekaan rahapuina el nyt
muuta kuin kalkki naiset ottavat li-

man tinkimättä töitä valmistaakseen

lulevia myyjäisiä varten jotka tu

laait sitten pitiiuiään kun töitä on

kyllin valmistunut Toivon että taas

kohta puoleen Toverittaressa maini-

taan jotain ompeluseuran tolmlnnas

la kun tämä kerran on meidän

naisten oma lehtemme nyt kun

täälläkin taas valitaan uusi — tie-

tysti vakituinen — kirjeenvaihtaja
Toverittarelle — Ensikertalainen

enemmistöllä äänestettiin johtokun-

taan 5 vasemmistolaista mutta muu-

tamat oikeistolaiset poosut potkivat
ne ulos aivan niinkuin Albanlssa po-

tkitun ulos sosialistiset lainlaatijat
Siis on turha vaiva luottaa enäiin

äänestykseen Syyttivät vasemmisto-

laisia masinolmlsesta enkä ihmettele

vaikka olisivatkin laittaneet masii-

nan masiinaa vastaan

Toveritarkinko boikotin alaiseksi

Eikö olisi väärin asettaa Toveritiir

ainoa naisten lehti Amerikassa boi-

kotin alaiseksi suuntariitojen takia
Eihän Toverittaressa ole ollut mitään

jyrkkiä suuntaviivoja oikeaan tai va-

sempaan Minä kuitenkin olisin sitä

mieltä että nyt kun Toveritar on

saatu tuohon toivottuun 10000 niin

pitäkäämme se siinä mutta älkääm-

me olko sentään niin "ahtaita" että

rupeaisimme sitä hylkimään Anta-

kaamme miesten riidellä lehdissään

mutta pitäkäämme Toveritar riitojen

yläpuolella sillä toiset lehdet väitte-

levät tarpeeksi Pitäkäämme edel-

leen huoli Toverittaren uudistuksesta

Tytöt hoi! Tehkääpä suursiivous

arkuissanne ja kootkaa kaikki uudet

tavarat sellaiset joita ette itse tar-vi- i

se? ja tuokaa osuuskotiin 241 Ia-no-

Ave myyjäisiä varten jotka pi-

detään pääsiäisen aikana Työväen ta-

lolla ja niistä tulee oikein jättiläis-myyjäise- t

jos vain kalkin avustamme

niiden onnistumista Osakkeita myy-

dään vielä Kodista entisellä hinnalla

Hyvästi vähäksi aikaa Venäjän

edustaja L O A K Martens lähti

Venäjää kohti 22 p tammik 42 hänen

apulaistaan ja heidän perhettään me-

ni myös Stoekholm-laivall- Siis

liikehuoneusto on suljettu —

vähäksi aikaa
Naiset keskustelivat Geneven kong-

ressiin menosta Edustajia monista

naisten järjest oli koolla 25 p tam-

mik Mrs Levis S Thompsonin ko-

tona 903 Park Ave Iltapäivällä poh-

tien asioita Toisen Internatlonalen

kongressiin joka kokoontuu Geneves-

sä 30 p maalisk Pääasiana keskus-tii-

$10000 varojen keräämisestä

kongressin puhujien maksamiseksi
r

so on oikein hyvä ja kaunis te-

ko itseään koillaan että hoitaa ter-

veyttään hyvin näin tautisena aika-

na ja vallankin nuorena kun el 'te

hoito muutu sairaudeksi kuten näi-

denkin miesten täytyi kuitata kok3

"taisin" veisto Tai lieneekö ollut
liian voimakasta terveyttä etteivät

kyenneet töihin Olihan sitä käve-

lemistäkin päivätyön päälle sekä en-

nen työn alkua neljä mallia edesta-

kaisin sillä terveyden säännöt eivät
sallineet kulkea katuvaunulla El

työläistoverit el nykyaikana voida

työnteolla terveyttä hoitaa vaan on

ensin mukaannuttava yksimielisyy-
teen toisten kanssa ja sen avulla en-

sin hoitaa nykyinen yhteiskuntajär-

jestelmä täysin terveeksi niin sitten
on tilaisuus hoitaa omaakin terveyt-
tään vähoniniän vaivaa kysyvillä kei-

noilla

Olen seuraillut tarkoin Toveritta-

ren levityskilpailun tuloksia kymnie-ne-

tuhannen saavuttamiseksi kuin

myöskin edustajakokouksen lausun-

toja ja mikä vaikutus on eri paik-

kakuntiin sillä ollut — Niin huoma-

sin viime lehdeslä että paikkakun-
nan kirjettä oli muutamia selin isil-

täkin paikoilta joiden olemassaoloa

ei ole Toverittaressa näkynyt kuten
New Hampsista ja Massasta vaan
useimmin kyllä on Mass muistettu
Toveritarta kirjoituksilla kuin N II

vaikka siellä on useita suomalaisten
keskuksia ja osastoja ja joista kyliä

riittäisi uutisia naistenkin lehteen

ja olisi siihen kyvykkäitä henkilöit

etlä uutisia kirjoittaisivat vaan

mitä vielä he ovat pitäneet omin
lehteään aivan kuin liika lestinä suu-

tarin pussissa Mieluummin kulkevat
kahvikesteissä ja puhuvat puita ja
heiniä sen sijaan että edes kerran

kuussa ilmoittaisivat touhuistaan

myös Toverittarenkin palstoilla Mut-

ta nyt he ikäänkuin vavahtivat tuos-

ta edustajakokouksen kehoituksesta
antamaan enempi huomiota lehdel-

le huomasivat näet että Toveritar el

olekaan mikään "Xmmätär" kuteti

muutamat näsäviisaat sitä nimittä-

vät Vaan se todella on lehti jolle

kannattaa antaa agltat lehden arvo

täydellisesti Mitä taas tulee edus-

tajakokouksen lausuntoon Toveritta-

ren arvostelussa ennen ja nyt n i

sekin on "yllätys" entisiin nähden

Johtuu lämä huomaavaisuus lehteäm-

me kohtaan ehkä naisten äänioikeu-

destakin sillä miehet vaikka ovat-

kin miehiä ovat arkoja naisten "ää-

nelle" olkoompa se lajissa missä

taliansa He ehkä ajattelevat että

ellei he anna Toverittarelle täyttä
arvonsa mukaista tunnustusta niin

siitä voi nousta suuri määrä "ääniä"

kuuluviin joita on vaikea saada

Nyt viimeinkin siis on

se 'viimeinen ponnistus" suoritettu

Kymmenen tuhatta saavutettu On-

han se todella lujalle ottanut vaa-- i

sananlasku sanoo "taipua saa vaan

el taittua" ja tätä ohjetta on nou-

datettu perään ei ole annettu en-

nenkuin summa on täysi vaikka to-

sin hieman myöhästyneenä siitä al-

kuperäisestä määräajasta kuin en

sin tähdättiin nimittäin jouluksi

Kuitenkin toivotaan että sama s

lehden levityksessä sen määrän

kohdalla pysymiseksi kestäisi jatku-

vasti — A Knen

NEW YORK CITY N Y

Odottaa "tropulia" Poliisipäällik-

kö Rnright puheessaan 24 p tammik

nuorien naisten clubilla "41 Lexlng-to-

Ave ennusti helmikuulla tapah-

tuvan vakavia mellakoita kun t

ovat uhanneet mennä lak-

koon ellei poliisivoimaa lisätä Kum-

pikin puoli työnantajat ja työnteki-

jät ovat luvanneet seisoa taistelussa

loppuun asti Hiljattain lisättiin po-

liisivoimaa 500 miehellä ja taas p-

itäisi lisätä lakkolaisten tähden

Satoja joutilaana ja nälissään Ryy-

syistä miehiä ja naisia sadottain käy

kaupungin asuntotalolla kysymässä

suojaa ja työtä E E McMahon yl-

itarkastaja sanoi että työttömyys ja

kurjuus lisääntyvät päivä päivältä

Työttömäin on mahdoton saada työ-

tä senkin vuoksi kun heidän pukun-

sa on käyneet niin repaleiksi Hei-

dän kenkänsä on kuluneet pois hei-

dän jaloistaan eikä heillä ole pääl-

lystakkia eikä monella aluvaatteita-kaa-

Heille annetaan kaupungin
korkeintaan B vuorokaut-

ta kk asuntoa ja jos eivät he tällä

ajalla "löydä" työtä niin saavat men-

nä kudulle

Aivan niinkuin Albanyssa S s

osaston vuosikokouksessa suurella
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Suuri osa työläisistä on vielä

joukkoa jolle todellinen

elämänviisaus ei ole mistään merki-

tyksestä
Ei ole sääntöä missä ei olisi poik-

keusta sanotaan

Niinpä tässäkin asiassa Niillä jot-

ka tiedonjanoisina haluaisivat opis-

kella ei siihen useinkaan ole tilai-

suutta Se vähä tilaisuus mitä työ-

läisellä on ei riitä tyydyttämään yhä

kasvavaa tiedonjanoa

Kun seuraamme aikaamme ja

näemme miten maailman köyhälistö

taistelee ja kuinka hartaana se hank-

kii valistusta kaikkialla olisi meidän

otettava siitä esimerkkiä ja toden-

teolla ryhdyttävä työhön itsemme va-

listamiseksi

Lopetan tämän tuolla hyvin usein

käytetyllä sanalla: Tieto on Valtaa!

— Tahdotko tietää mitä

televat — Tilaa Toveritar

työläisnaiset toimivat ja ajat- -

RUOTS1N NAISILLA ÄÄNIOIKEUS

Ruotsin parlamentti on antanut lo-

pullisen vahvistuksensa naisten

jonka mukaan naiset saa-

vat täydellisen poliittisen tasa-arvo- n

miehiin nähden

NAISTEN VALMISTAMINEN

Pietarin "Isvestija" kertoo että

tammik p:stä alkaen kaikkiin kih-

lakunnan neuvostojen osastoihin pe-

rustetaan erityinen naisharjottajain
laitos Harjoittelijat neuvostoihin lä-

hettävät työläis- - ja talonpoikaisosastot

työhön perehtymistä varten neuvosto-laitoksiss- a

KENELLE EI VIELÄ TULE

TOVERITAR KIIRUHTA-

KOON TILAAMAAN HETI

INTERNATIONAL FALLS MINN

Aikomukseni on katkaista äänettö-

myys joka on kestänyt useampia vuo-

sia Tääilä International Kalisissa on

ollut kymmenisen vuotta suoiiiulalstH

väestöä kumpaakin sukupuolia slkni

runsaasti eitä jonkun olisi pitänyt
kuluttaa muutama tunti kirjoituspöy-

dän ääressä ja piirtää ainakin jos-

kus lehteen jotakin luokkamme py-

rinnöistä ja etenkin naistemme suh-

tautumisesta alknmme tärkeimpään

kysymykseen — sosialistisen yhteis-

kunnan rakenlamiseen Nyt kuiten-

kin on asia sillä tavalla että vuosi-

kausiin el ole kuulunut täältä mi-

tään uutisia Toverittaren paistoilla

vaikka tätä lehteä tännekin jonkun-verra-

tilataan
Kun näinkin tärkeästä tehtävästä

teen huomautuksen niin toivon että

Joku kylämme naishenkilöistä ottai-

si kirjoittaaksensa oinaan lehteensä

sillä siltä olisi meille jotain oppimis-

ta jokaiselle
Kehumista ei ansaitse naistemme

osanotto yhteisen asian eteen tais-

tellessa sillä vain harvoin osaston

kokouksissa käy naisia vaikka juuri
tärkeintä olisi käydä niissä tilaisuuk-

sissa

Muviloiinikunnaii kokousissa taas

tuskin on niin paljon naisia että voi-

si ravintolaan saada toimihenkilöltä

vaan usein miehet joutuvat täyttä-

mään senkin tehtävän Näytelmäkap-paleit- a

ei saa näyttämölle kun nai-

set eivät ota näyttelemiseen osaa

Ompeluseuraa el ole ollut että oli-- i

valmistettu käsitöitä ja liidetty myy-

jäiset j n e

Mistä kaikki tämä johtuu? Se on

sitä 'annanmennä" ajatustapaa joka
nn juurtunut Fallssinkin naisiin ja

ennenkaikkia yksinäisiin jotka kai-

ken aikansa viettävät ulkopuolella

joukkotoiiiiinnan
Vasta elämän keväässä olevan nai-

sen joka tuntee tämän nurinkurisen

BLUE HILL MASS

Joo joo hengissä sitä vielä tääl-

läkin ollaan ja eletään myös oikein

"ajan hengessä" kuten muuallakin

Palkkoja täälläkin huomattiin alen-

taa niin eikö sitä silloin aikaa seu-

rata Myöskään el ollut varmaa

vaikka tuota alennusta olisi "vielä

"hiukan" lisätty jonkun ajan kulut-

tua jos työläiset olisivat ottaneet

tuon alennuksen suu hymyssä vas-

taan nostaneet lakkiaan ja kiittäneet

Niin ei kuitenkaan tapahtunut sattui

olemaan joukossa sellaisiakin "iikko-

ja joille entuudesta on herrain lah-

jat tuttuja Eivät lie jääneet hiljai-

suudessa mutisemaan kuten niuuta-mai-

tapa on vaan hommasivat ko-

kouksen koolle jossa- yksimielisesti
valittiin kolmihenkinen komitea vie-

mään vastalause herroille moisesta

omankäden oikeudesta ja samalla

vaativat palkkoja entiselleen Eihän

ne herrat suinkaan siitä toiminnasta

oikein hyvillään olleet vaan kuiten-

kin palauttivat haloille entisen mak-

sun joka todistaa sitä että toisia

alennusta el aivan pian ole pelättä-

vissä Ei tämä suuri työttömyyden
kiirastuli näytä vielä kaikkien työ-

läisten silmiä oikein aukasevan kos-

ka muutamat yksityiset työmiehet
olivat palloillaan siitä että heitä ke-

ho! tettiin ottamaan selvyys asiasta

ennenkuin töihin rupeaisivat palk-

kojen yhtäläisyyteen nähden etteivät

rupeaisi nälkäpalkoilla polkemaan
toisten työläisten ennestään alennet-

tuja palkkoja Siis sanalla sanoen

heiltä vaadittiin yksimielisyyttä vaan

kuitenkin he siitä pitivät pahaa napi-

naa ja huvittavin puoli oli näillä nuo-

rukaisilla se että sanoivat tervey-

tensä hoitumiseksi tekeviinsä työtä

ei tienntakseen elämiin tarpeiden
eteen Niin tuota — kyllähän

VVILTON N H

Täältä meidän pikku kaupungista
el ole näkynyt Toverittaren palstoil-

la yhtään riviä joka on hyvin Ikä-

vää mutta siihen olen syyllinen It-

sekin toisten mukana Suomalaisia

meitä täällä asuu noin viitisenkym-

mentä siihen myös lapsetkin luet-

tuna On täällä sentään yhteispyrin-töjäki-

meidän suomalaisten keskuu-

dessa nimittäin s s osasto on to!

minut noin kahdeksan vuotta Sisäi-

nen toiminta onkin toisinaan ollut

koko vilkasta tietysti riippuen siitä

miten on paikkakunnalla sattunut

toimivia jäseniä Noin vuo-

si takaperin tänne osaston toimesta


